2020年2月7日

各  位

上場会社名 宮地エンジニアリンググループ株式会社

代表者名   代表取締役社長     青田 重利

      （コード番号 3431      東証第一部）

問合せ先   取締役グループ企画管理本部長 永山 弘久

      （TEL03-5649-0111）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2020年3月期連結決算において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上こととなりま

したのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

2019年9月12日に「台風15号の影響に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、2019年9月9日

に千葉県に上陸した台風15号により、当社子会社の宮地エンジニアリング株式会社千葉工場の

建物等の一部が損傷しました。関係者の皆様にはご心配をおかけしましたが、生産は早期に回復

しております。

今般、台風被害に係る保険金を1,317百万円受領することとなりましたので、2020年3月期連結

決算において、受取保険金として特別利益に計上します。

なお、現時点でまだ金額が確定していない保険金の受け取りが追加で見込まれ、2020年3月期

に受領する場合には、受取保険金として特別利益に追加計上します。

２．特別損失の内容

今般の台風15号で損傷した固定資産の修繕工事のうち、資本的支出と見込まれる部分につい

ては2021年3月期において保険差益に係る圧縮記帳を予定しておりますので、圧縮記帳予定金

額である1,000百万円を圧縮未決算特別勘定繰入額として2020年3月期連結決算の特別損失に

計上します。

３．業績に与える影響

2020年3月期連結業績に与える影響については、本日公表した2020年3月期第3四半期決算短

信の業績予想に織り込み済みです。

なお、2021年3月期においては、圧縮未決算特別勘定戻入額を特別利益に、固定資産圧縮損

を特別損失にそれぞれ計上する予定であります。

以上